05419-001, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 10.753.164/0001-43, neste ato representada 

nos termos de seu estatuto social (“Debenturista”, “Securitizadora” ou “Fiduciária”); 

CONSIDERANDO QUE: 

(i) a Fiduciária emitirá certificados de recebíveis do agronegócio (“CRA”), no valor total 

de até R$720.000.000,00 (setecentos e vinte milhões de reais), considerando a 

possibilidade de exercício da Opção de Lote Adicional, lastreados em debêntures 

simples, não conversíveis em ações, emitidas pelo Fiduciante em favor da Fiduciária 

(“Debêntures”), nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 5ª (quinta) Emissão

[...]

terá a possibilidade de solicitar à Fiduciária a antecipação da próxima Data de 

Verificação do Montante Mínimo de Recursos mediante ao envio de notificação 

por e-mail à Fiduciária. Nesta ocasião, caso o Montante Mínimo de Recursos 

esteja atendido, a Fiduciária fará a retenção de 105% (cento e cinco por cento) 

da próxima PMT, e o saldo remanescente será liberado à Fiduciante na Conta de 

Livre Movimentação, conforme abaixo definida.  

2.3. Após o pagamento da remuneração e amortização, quando aplicável, das Debêntures, 

eventual saldo remanescente na Conta Centralizadora oriundo dos pagamentos, valores

[...]

ANEXO I 

DESCRIÇÃO DAS DEBÊNTURES  

Emissora  CARAMURU ALIMENTOS S.A.  

Debenturista ECO SECURITIZADORA DE DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO S.A. 

Número da Emissão 5ª (quinta) emissão de debêntures da Emissora. 

Valor Total da Emissão R$720.000.000,00 (setecentos e vinte milhões de reais), na respectiva data de emissão. 

Quantidade e Séries 720.000 (setecentos e vinte mil) debêntures, em série única. 

Valor Nominal Unitário R$1.000,00 (um mil reais), na respectiva data de emissão. 

Data de Emissão 13 de julho de 2022 

Data de Vencimento 12 de julho de 2029 

Destinação dos Recursos 

Os recursos líquidos obtidos pela Caramuru por meio da emissão das Debêntures serão destinados

[...]

acrescida exponencialmente de spread de 1,50% (um inteiro e cinquenta centésimos por cento) ao 

ano; e (ii) 7,00% (sete inteiros por cento) ao ano, calculados de forma exponencial e cumulativa pro 

rata temporis por Dias Úteis decorridos durante o respectivo Período de Capitalização, expressa na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, em relação a cada 

Período de Capitalização (conforme abaixo definido), calculado conforme fórmula constante da 

Cláusula 4.12.1 da Escritura de Emissão.  

Amortização do Valor Nominal 

Unitário das Debêntures 

Sem prejuízo dos pagamentos em decorrência do Resgate Antecipado ou da liquidação do